
FUNZIONAMENTODipartimento/Settore:

Data Delibera 23/06/2022 N. 94 Anno 2022

Commissione Giudicatrice - Procedura negoziata ai sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del 
D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. per l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza 
fiscale, contabile ed amministrativa e supporto nella gestione amministrativa del personale 
della Federazione Italiana Sport Equestri - 2022, 2023 e 2024 (CIG. n. 9269020D44)

IL PRESIDENTE

VISTO l'art. 27 comma 9 dello statuto federale;

VISTO che il Consiglio Federale in data 17.05.2022 ha disposto l'avvio di una Procedura negoziata ai 
sensi dell’articolo 36, comma 2, lett. b) del D.lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e ss.mm.ii. per 
l’affidamento del servizio di assistenza e consulenza fiscale, contabile ed amministrativa e 
supporto nella gestione amministrativa del personale della Federazione Italiana Sport Equestri 
per n. 2 anni e considerato che, ai sensi dell'art. 77 del D.lgs n. 50/16, per le procedure di 
gara che prevedono quale criterio di aggiudicazione dell'appalto quello dell'offerta 
economicamente più vantaggiosa, è necessario procedere alla nomina di una Commissione 
Giudicatrice per effettuare la valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico 
e reputato opportuno procedere alla nomina di una commissione;

VISTO che i componenti della Commissione devono possedere i seguenti requisiti:
- devono essere esperti nello specifico settore cui afferisce l'oggetto del contratto da affidare e 
non devono aver svolto, né possono svolgere, alcun'altra funzione o incarico tecnico o 
amministrativo relativamente al medesimo;
- non devono trovarsi in una delle condizioni previste dall'art. 77 commi 5 e 6 del D.lgs 50/16 
e, a tal fine, in sede di prima riunione della Commissione devono rendere apposita 
dichiarazione recante l'indicazione dell'insussistenza delle clausole;

VALUTATO 
OPPORTUNO

coinvolgere la struttura amministrativa e gli organi di controllo della Federazione nel processo 
di selezione e sentito altresì il parere del Segretario Generale Simone Perillo, Responsabile 
Unico del Procedimento;

ACCERTATO il sussistere dei requisiti per la deliberazione di urgenza per la tempestiva conclusione della 
procedura di gara;

DELIBERA

1) di nominare la Commissione Giudicatrice preposta alla valutazione delle offerte presentate dagli Operatori 
Economici, con la seguente composizione:
dott. Domenico Landi - Responsabile Amministrativo FISE - Commissario;
dott. Fabio Camerini, Responsabile Dipartimento Centro Elaborazione Dati - Commissario;
dott.ssa Rita Mirabile, Responsabile Ufficio della Procura Federale - Presidente.
2) di pubblicare sul sito federale, in ossequio a quanto statuito dall'art. 29 del D.lgs 20/16 il presente provvedimento 
ed i curricula dei componenti delle Commissioni Giudicatrici.
Il presente Provvedimento non comporta spese.

Il Presidente

Avv. Marco Di Paola


